ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,
valorize seu dinheiro”
LIGUE - 3421-6853

6 A vida não foi feita para o homem perder.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quinta-feira, 3 de agosto de 2017 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 028/CPL/2017

PROCESSO Nº 886/SEMED/2017
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Alvorada do
Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo
Decreto Nº 093/GAB/2017, torna público que
realizará licitação na Modalidade de PRE-
GÃO ELETRONICO, tipo Menor Preço,
que será julgado pelo menor preço unitário do
item, nos termos da lei nº 10.520/02 decreto
federal 5.450/05, decreto Municipal nº 27/07,
aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro
de 2006 e a lei complementar 147 de 07 de
agosto de 2014, para atender a Secretaria Mu-
nicipal de Educação - SEMED. DO OBJETO:
Contratação de empresa, através do sistema
de registro de preços para futuro e eventual
aquisição de materiais de consumo (pneus,
peças mecânicas e elétricas), com selo de
qualidade Inmetro, novo não recondicionado e
com registro no I.Q.A (Instituto de Qualidade
Automotiva), por um período de 12 (doze)
meses, valor estimado: R$ 178.311,00 (centro
e setenta e oito mil e trezentos e onze reais),
conforme especificações e condições comple-
mentares descritas nos Anexos deste Edital.

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:

16/08/17 às 08:55 hs.
Abertura das propostas:                           16/08/17

às 09:00 hs.
Inicio do pregão:                                        16/08/17

às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será ob-

servado o horário de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo

Nº 886/SEMED/2017.
Maiores Informações serão fornecidas de

segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste,
sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro:
três poderes, através do telefone nº (0xx69)
3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.
ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 02 de agosto de 2017.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL

N° 044/CPL/2017

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS.

Processo Administrativo Nº 687/SE-
MOSP/2017.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras
RO, situada na Av. Marechal Rondon, n° 984,
através do Pregoeiro Oficial LUIS CARLOS
MORAIS ALFAIA, TORNA PUBLICO, para
o conhecimento dos interessados que será regido
pela Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de
2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que
couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666
de 21 de junho de 1.993 e suas alterações e os
Artigos 42, 43, 44 e 45 da Lei Complementar
nº 123 de 14/12/2006 altera pela lei 147/2014,
licitação na modalidade de Pregão Presencial
n° 044/CPL/2017 do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, sob o regime de Execução Indi-
reta, tendo como objeto:  CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
E CAFÉ DA MANHÃ PARA ATENDER
OS SERVIDORES DO ESTADO DER-RO
(DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ES-
TRADAS, RODAGENS, INFRAESTRU-
TURA E SERVIÇOS PUBLICOS/RO) E
FUTURAS EVENTUAIS PARCERIAS
QUE SURGIREM ENTRE MUNICIPIO E
ESTADO, EM CONFORMIDADE COM
AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE
EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO E
SEUS ANEXOS. Com sessão pública agendada
para as 09:00 horas, horário local, do dia 02 de
Agosto de 2017, conforme consta em ata, que
não houve comparecimento de licitantes interes-
sados sendo a sessão declarada como DESERTA
PELA PRIMEIRA VEZ, conforme consta no
Processo Administrativo n°687/2017. A RE-
PETIÇÃO DA LICITAÇÃO será realizada as
09:00 horas, horário local, do dia 17 de Agosto
de 2017. Na sala da Comissão Permanente de
Licitação – CPL. A pasta contendo o edital e
seus anexos encontram-se disponível e poderá
ser adquirido junto ao Pregoeiro ou sua Equipe
de Apoio, no endereço Av. Marechal Rondon
nº 984 – Centro - Cep. 76.934-000, entregue as
pessoas interessadas Gratuitamente Mediante
media removível, em dias úteis, das 07:00 as
13:00 horas, maiores informações através do
telefone (0xx)69 3623-2693 ou pelo e-mail cpl.
seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 02 de Agosto de 2017.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PREGOEIRO MUNICIPAL
PORT. 182/PMS/GAB/2017

PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA
O Sr. NILSON FRANCISCO LOPES,

inscrito no CNPJ/CPF Nº: 627.340.322-87,
localizado na LINHA 166 LOTE 15-A GLEBA
09, Zona Rural, no município de Ouro Preto
do Oeste (RO), torna público que requereu ao
NUCOF/SEDAM em 02/08/2017, a LICENÇA
DE PRÉVIA, para a atividade de piscicultura.

PEDIDO DA LICENÇA
DE INSTALAÇÃO

O Sr. NILSON FRANCISCO LOPES,
inscrito no CNPJ/CPF Nº: 627.340.322-87
localizado na LINHA 166 LOTE 15-A GLEBA
09, Zona Rural, no município de Ouro Preto
do Oeste (RO), torna público que requereu ao
NUCOF/SEDAM em 02/08/2017, a LICEN-
ÇA DE INSTALAÇÃO, para a atividade de
piscicultura.

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
O Sr. NILSON FRANCISCO LOPES, inscri-

to no CNPJ/CPF Nº: 627.340.322-87 localizado
na LINHA 166 LOTE 15-A GLEBA 09, Zona
Rural, no município de Ouro Preto do Oeste
(RO), torna público que requereu ao NUCOF/
SEDAM em 02/08/2017, a LICENÇA DE
OPERAÇÃO, para a atividade de piscicultura.

PEDIDO DA LICENÇA DE OUTORGA
O Sr. NILSON FRANCISCO LOPES,

inscrito no CNPJ/CPF Nº: 627.340.322-87
localizado na LINHA 166 LOTE 15-A GLEBA
09, Zona Rural, no município de Ouro Preto
do Oeste (RO), torna público que requereu ao
NUCOF/SEDAM em 02/08/2017, a LICENÇA
DE OUTORGA D’ÁGUA, para a atividade
de piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA - LP
A empresa RNO - Guaporé Madeiras -ME,

localizada na Rod. Linha 82, km 01, Zona Ru-
ral, município de São Miguel do Guaporé-RO,
inscrita sob o CNPJ nº 28.287.160/0001-82
torna público que requereu ao NUCOF/SE-
DAM em 02/08/2017 a Licença Prévia - LP
para comercio varejista de madeira e artefatos,
fabricação de moveis com predominância de
madeira, fabricação de esquadrias de madeira e
de peças de madeira para instalações industriais
e comerciais e fabricação de outros artigos de
carpintaria para construção.

PEDIDO DE LICENÇA
DE INSTALAÇÃO - LI

A empresa RNO - Guaporé Madeiras -ME,
localizada na Rod. Linha 82, km 01, Zona Ru-
ral, município de São Miguel do Guaporé-RO,
inscrita sob o CNPJ nº 28.287.160/0001-82 tor-
na público que requereu ao NUCOF/SEDAM
em 02/08/2017 a Licença de Instalação - LI
para comercio varejista de madeira e artefatos,
fabricação de moveis com predominância de
madeira, fabricação de esquadrias de madeira e
de peças de madeira para instalações industriais
e comerciais e fabricação de outros artigos de
carpintaria para construção.

PEDIDO DE LICENÇA
DE OPERAÇÃO - LO

A empresa RNO - Guaporé Madeiras -ME,
localizada na Rod. Linha 82, km 01, Zona Ru-
ral, município de São Miguel do Guaporé-RO,
inscrita sob o CNPJ nº 28.287.160/0001-82 tor-
na público que requereu ao NUCOF/SEDAM
em 02/08/2017 a Licença de Operação - LO
para comercio varejista de madeira e artefatos,
fabricação de moveis com predominância de
madeira, fabricação de esquadrias de madeira e
de peças de madeira para instalações industriais
e comerciais e fabricação de outros artigos de
carpintaria para construção.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu,
ANTÔNIO ZOTESSO, Prefeito Municipal
de Teixeirópolis RO, à vista ao TERMO DE
ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-292/2017,
e principalmente a licitação realizada através
da Modalidade Pregão Eletrônico n.º 050/
CPL/2017. Referente à AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS (MERENDA
ESCOLAR) PARA ATENDER OS ALUNOS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE TEIXEIROPOLIS/RO. Vem
HOMOLOGAR a favor da empresa:

EMPRESA: J B R BRITO EPP, vencedora dos
LOTES 001, 003, 004, 007, 008, 011, 012, 013,
015, 016, 017, 018, 020, 021, 023, 026, 027,
028, 029, 030, 031, 032, 033, 036, 037, 038
e 039, perfazendo um valor de R$ 25.310,50
(Vinte e três mil trezentos e dez reais e cinquenta
centavos);

EMPRESA: JAIRO COELHO RESPLANDE
– ME, vencedora dos LOTES 002, 005, 006, 010,
014, 019, 022, 024, 025, 034 e 035, perfazendo
um valor de R$ 11.141,50 (Onze mil cento e
quarenta e um reais e cinquenta centavos).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 02 de Agosto de 2017.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça de Rondônia
Ouro Preto do Oeste – 1ª Vara Cível
Rua Café Filho, 127, Praça Três Poderes, Ouro

Preto do Oeste – RO – CEP: 76800-000 – Fone:
(69) 3461-3813

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Prazo: 20 (vinte) dias

DE: OZÉIAS MOURA DA HORA, RG nº
52.740-0 SSP/RO e CPF n. 558.681.422-68,
atualmente em lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: INTIMAR o executado acima
qualificado para tomar conhecimento da CON-
VERSÃO DO BLOQUEIO EM PENHORA
da importância de R$ 2.982,24 (ID 10761493),
bloqueados pelos sistemas BacenJud e transferi-
dos no dia 05/06/2017 para a Caixa Econômica
Federal, agência 3114, nas contas judiciais de ID
n. 072017000006524940, bem como INTIMÁ-
-LO ainda para opor embargos, caso queira, no
prazo de 15 (quinze) dias.

Processo nº: 7004314-10.2016.8.22.0004
Classe: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRA-

JUDICIAL
EXEQUENTE: DISTRIBUIDORA DE AUTO

PEÇAS RONDOBRAS LTDA
Advogado: EDSON CESAR CALIXTO JU-

NIOR – RO 3897
EXECUTADO: OZEAS MOURA DA HORA

Sede do Juízo: Fórum Jurista T. de Freitas, Rua
Café Filho, 127, Pc dos Três Poderes, Ouro Preto
do Oeste-RO, 76920000 – Fone: (69) 3461-3813

Ouro Preto do Oeste, 06 de julho de 2017.

Geiser Vicente Campos Cruz
Diretora de Cartório

Assina por determinação do Juiz

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE
RONDÔNIA

2ª Vara Cível da Comarca de Jaru

Fórum Ministro Victor Nunes Leal
Rua Raimundo Cantanhede, 1069, Setor 2,

CEP 76.890-000 – Jaru/RO
Fone: 69-3521-3237 – E-mail: jaw2civel@

tjro.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 30 dias

O Juiz de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca
de Jaru/RO, torna público a citação da parte a
seguir descrita referente a Ação presente ação.

Processo nº: 7004471-83.2016.8.22.0003
Classe: PROCEDIMENTO ORDINÁRIO (7)
AUTOR: COPERATIVA DE CREDITO DE

LIVRE ADMISSAO DA REGIAO CENTRAL
DE RONDONIA – SICOB OUROCREDI

Advogado do(a) AUTOR: KARIMA FACCIO-
LI CARAM – RO 0003460

RÉU: LAUANGE SILVA DE LANA DE
AZEVEDO

Advogado do(a) RÉU: Não Informado
Responsável pelas Despesas e Custas: Autor

FINALIDADE: Proceder a CITAÇÃ da parte
requerida, Nome: LAUANGE SILVA DE LANA
DE AZEVEDO, LINHA 627, KM 70, LOTE
92, GLEBA 02, DISTRITO DE TARILÂNDIA,
ZONA RURAL, Jaru – RO – CEP: 76890-000,
atualmente em lugar incerto e não sabido, para
os termos da presente ação, bem como para
querendo contestar, no PRAZO DE 15 DIAS,
ficando ciente que não sendo contestada a ação
se presumirão aceitos pelo réu, como verdadei-
ros, os fatos alegados pelo autor.

OBSERVAÇÃO: O prazo fluirá da data da
publicação única ou, havendo mais de uma, da
primeira (Art. 257, III, CPC).

ADVERTÊNCIA: Será nomeado curador
especial em caso de revelia (art. 257, IV, CPC).

Jaru/RO, Sexta-feira, 28 de Julho de 2017.

Fabiane Palmira Barboza
Diretora de Cartório
Assina Digitalmente

Sede do Juízo: Fórum Min. Victor Nunes
Leal

Rua Raimundo Cantanhede, 1080, Setor 02,
CEP: 78940-000, Jaru / RO – Fone (PABX):
3521-2393. Sugestões e reclamações, façam-
nas pessoalmente ao Juiz ou contate-nos via
internet.

Corregedoria: cgj@tj.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°047/CPL/2017

 PROCESSO Nº575/SEMSAU/2017

A Prefeitura Municipal de Seringueiras -
RO, através do Sr. Luis Carlos Morais Alfaia,
Pregoeiro Municipal, nomeado pela Portaria
Nº182/GAB/PMS/2017, torna público a seguinte
retificação:

No aviso de PREGÃO ELETRÔNICO
N°047/CPL/2017, Publicado no Jornal Correio
Popular no dia 26/07/2017 e Diário Oficial dos
Municípios do Estado de Rondônia AROM dia
26/07/2017, processo administrativo Nº. 575/
SEMSAU/2017.

Onde se lê: Requisitante: SECRETARIA MU-

NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Leia-se: Requisitante: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE.

Seringueiras RO, 31 de Julho de 2017.

_______________________________
Luis Carlos Morais Alfaia

PORT. Nº182/GAB/PMS/2017
Pregoeiro Municipal